
Nr. 47. Dziennik Ustaw. Poz. 341. 797 

341. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 25 maja 1936 r. 

w sprawie ratyfikacji przez Polskę i inne państwa protokółu z dnia 14 września 1929 r., dotyczącego 
rewlzji Statutu Stałego Trybunału Sprawiedliwości Międzynarodowej. 

L 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu postanowień pkt. 3 proto.kółu, podpisanego 
w Genewie dnia 14 września 1929 r., dotyczącego. rewizji Statutu Stałego. Trybunału Sprawiedliwości 

. Międzynarodowej (Dz. U. R. P. z 1923 r. Nr. 106, poz. 839) złożony został w Sekretarjacie Ligi Naro­
dć>w dnia 13 maja 1930 r. w imieniu Rządu Polskiego dokument ratyfikacyjny powyższego protokółu. 

,~ wy konaniu postanowień pkt. 4 protokół wszedł w życie dnia 1 lutego 1936 r. 

II. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że w wykonaniu postanowień pkt. 3 rzeczonego protokó­
łu, złożone zostały w Sekretarjacie Ligi Narodów dokumenty ratyfikacyjne tego protokółu w . imieniu 
niżej wymienionych krajów w dniach następujących: . 

Kraj 

Unja I'ołudniono-Afrykańska 

Albanja 

Niemcy 

Australja 

Austrja: 

. Belgja 

~ielka Brytanja i Irlandja Północna j.ako też wszyst-
kie części Imperjum Brytyjskiego, nie będące 
oddzielnymi członkami Ligi Narodów 

Bułgarja 

Kanada 

Chili 

'Chiny 

Kolumbja 

Kuba 

.. Dania 

Republika Dominikańska 

Hiszpanja 

Estonia 

Abisynja 

Finlandja 

Francja 

Grecja 

Haiti 

Data złożenia 

17 lutego 

12 września 

13 sierpnia 

28 sierpnia 

26 lutego 

18 listopada 

12 lutego 

27 kwietnia 

28 sierpnia 

20 listopada 

14 października 

6 stycznia 

5 stycznia 

11 marca 

4 lutego 

15 lipca 

8 września 

30 marca 

28 sierpnia 

8 maja 

29 sierpnia 

30 września 

1930 r. 

1930 r. 

1930 r. 

1930 r. 

1930 r. 

1929 r. 

1930 r. 

1931 r. 

1930 r. 

1933 r. 

1930 r. 

1932 r. 

1931 r . 

1930 r. 

1933 r. 

1930 r. 

1930 r. 

1935 r. 

1930 r. 

1931 r. 

1930 r. 

1930 r. 



798 Dziennik Ustaw. Poz. 341 i 34~. Nr. 47. 

Kraj 

IWę gry 

Indje 

Iran 

Wolne Państwo Irlą.qdji 

~łochy 

J 'aponja 

Łotwa 

Liberja 

Litwa 

Luksemburg 

Norwegja 

Nowa Zelandja 

Paragwaj 

Holandja wraz z Indjami Holenders'kiemi. Surinam 
i Cura'rao 

Portugalja 

Ru.munja 

Salwador 

Syjam 

Szwecja 

Szwajcaria 

Czechosłowacja 

Urugwaj 

~enezuela 

Jugosławja 

342. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 maja 1936 r . 

O klasyfikacji gruntów, stanowiących własność 
Państwa. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 12 ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. o klasyfikacji gruntów dla podatku 
gruntowego (Dz. U. R. P. Nr. 27. poz. 203) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Grunty. stanowiące własność Państwa. 
z wyłączeniem gruntów pozostających pod zarządem 
Administracji Lasów Państwowych. a objętych pla­
nami urządzenia gospodarstwa leśnego. podlegają 
klasyfikacji dla podatku gruntowego według przepi­
sów rozporządzenia niniejszego. 

Data złożenia 

13 sierpnia 1930 r. 

26 lutego 1930 r. 

25 kwietnia 1931 r. 

2 sierpnia 1930 r. 

2 kwietnia 1931 r. 

14 listopada 1930 r. 

29 sierpnia 1930 r. 

29 sierpnia 1930 r. 

23 stycznia 1933 r. 

15 września 1930 r. 

10 kwietnia 1930 r. 

4 czerwca 1930 r. 

11 maja 1933 r. 

8 sierpnia 1930 r. 

12 czerwca 1930 r. 

4 sierpnia 1930 r. 

29 sierpnia 1930 r. 

2 czerwca 1930 r. 

20 marca 1930 r. 

5 lipca 1930 r. 

30 października 1930 r. 

19 września 1933 r. 

4 sierpnia 1933 r. 

27 sierpnia 1933 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

§ 2. Klasyfikację gruntów państwowych win­
no poprzedzać przygotowanie materjałów pomiaro­
wych. W tym celu wojewódzka komisja klasyfikacyj. 
na przed przystąpieniem do czynności klasyfikacyj­
nych zwróci się w razie potrzeby do władzy państwo­
wej. pod której zarządem znajdują się podlegające 
sklasyfikowaniu grunty. z żądaniem dostarczenia pla­
nów w celu wykorzystania ich przy klasyfikacji 
względnie sporządzenia z nich odrysów. 

Jeżeli plany wskazańe w ustępie poprzedzają­
cym nie mogą być wypożyczone poza lokal urzędu 
właściwej władzy. wojewódzka komisja klasyfikacyj­
na deleguje do tego urzędu swego technika lub ry­
sownika w celu sporządzenia z tych planów odrysów. 

§ 3. Otrzymane na grunty państwowe plany 
lub odrysy z nich winny być przed klasyfikacją spraw­
dzone na gruncie co do ich zgodności ze stanem fak­
tycznym. W razie braku planów wojewódzka komisja 
klasyfikacyjna dokona pomiaru gruntów państwo· 


